
Z OBSAHU

SPEKTRUM

6 / Historickým městem roku 2023 
je Žatec

8 / Kaple v Jevíčku a jízdárna u Tachova 
byly vyhlášeny Památkami roku 2023

25 / Mezi klíčovými tématy letošního 
veletrhu IFAT byla i odolná města

ENERGETIK

26 / Ozvěny z květnových Dnů teplárenství 
a energetiky 2024 v Olomouci

9| 

34

03“

4-12

w

2.9.

4% , 
3

12 / Výsadba stromů V centrech měst 
V • • v • ZV •vyžaduje kvalitní přípravu i péči

ROZHOVOR

Vroreye2

212
ce-r-2

X VYA XX /)

Bit

2.22

7. FwWW

.

1.

F

27 / Svazky obcí: Před založením vlastní 
odpadové společnosti je nutné zjistit 
dostupnost koncového zařízení

1070

X

vcWt&tz*

CMC

von 
-2% 2552

NY3

wo
21

(210. 1,

9.4.
3Y7CB7*

2-7

2

4 Adaca 123

1.

2n

wo

1
...

1217**0

Technickéslužby

Alt

: a wall

V
33

gi
t.”

 S
-S

ES
ES

Ms SVOL TONIAlLNogugy

1.2.

ke 20.2

388 6851

14 / Radim Laibl, 
vstarosta Zatce:

Turismus by měl 
být doplňkem, který
V V • změsto oživí

42ar
XX5 27

• • V32 / Jablonec nad Nisou omezuje směsný 
odpad všemi dostupnými způsoby

38 / Výtěžek za věci z druhé ruky putuje 
Ostravě na výsadbu a péči o zeleň

38 / Jihlavské re-use centrum dostalo 
název Útulek věcí

KAUZA

16 / I velcí investoři by uvítali vyšší podíl 
obcí a měst na daňových výnosech.
Ministerstvo zatím změny nechystá

2
J51

tht EKONOMIKA A FINANCE

20 / Finanční zdraví obcí V Cesku aneb 
Winston Churchill, či Malý Bobeš?

22 / Krajské samosprávy v roce 2023: 
Jak se vyvíjelo jejich hospodaření?

INFORMAČNÍ A KOMUNIKACNI TECHNOLOGIE

42 / Kraj Vysočina má speciální oddělení.
které se věnuje kyberbezpečnosti

.31,

vor

1.

4 6/2024



Z OBSAHU

43 / Jak chytře na udržitelné odpadové 
hospodářství

56 / Ústecký kraj hledá potenciál 
jednotlivých obcí pro instalaci OZE

44 / Audit kybernetické bezpečnosti

45 / Technologické inovace startupů 
mohou pomoci i městům a obcím

57 / Do Madarska za výměnou zkušeností

• ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

46 / Pozitivní příklady usnadní 
komunikaci tématu klimatické adaptace

- de-weensconouwyb 
Ti&la xPhy Reseranseals seoticeolssse

29

ce

Are

5030.

Ret:

, 2%

m
gv

gh
su

un
ge

212?1 
sosan-"I

V^W^^^
datv-beueleDve

c PA x% t 026276026 bialoxowslore85-loke

32.024 D&et - ARE ̂ ^

: 4%

2549 pec.
7.

Gay

. 
2.K

47 / Oživené vnitrobloky zlepšují 

prostředí ve městech i sousedské vztahy

MANAGEMENT

49 / Soutěž Úřednický čin roku oceňuje 
úsilí měnit chod správy k lepšímu

:300933.7

18%2

I3-169

LEGISLATIV2

1

0.0

set

58

the

709,

- sove wo

z.

"Iv)

05

:25

we

/ Byrokracie ex machina: Je možné 
plně automatizovat správní řízení?

SPRÁVA A ROZVOJ

50 / Radnice jako dobře fungující 
hodinový strojek. Co pro to udělat?

59 / Soudní rozhodnutí, která byste měli 
znát (29). Další díl seriálu advokátky Jany 
Zwyrtek Hamplové

54 / Český Krumlov má novou dominantu:
budovu PORT 1560

60 / Ochrana osobních údajů:
K elektronické úřední desce musí obce

Fwe

3

€

9 
a

1

•, 

#B. 
X

přistupovat obdobně jako k
předchůdkyni

kamenné

61 / Cizinec a volby (nejen) do Evropského 
parlamentu

62 / Ze Sbírky zákonů a mezinárodních
smluv

oderní
6/2024 5


